PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

DECRETO Nº 5.207 DE 21 DE JUNHO DE 2023.

1

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO
SUPLEMENTAR NO VALOR QUE
MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

i ADILSON GONÇALVES DE MACEDO, Prefeito Municipal de Barra

do Garças, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, especialmente na Lei
4692/2023, e em consonância com a Lei 4320/64,

1

DECRETA:

1 , Aq. 1º .. - Fica ab~~OJlO Orçamento.da Pref~itura Municipal de Barra
do Garças-MT, CREDITO AQICIQ~A~ :SUPLEMENTAR, no montante de R$ 35.000,00
(trinta e cinco mil reais), nas dotações orç~e:p.tárias a seguir:

1

~1 S;ECRETJ\~A MYNJCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

11.002

1 .

Q02.08.244.013 L2365

cCód. Red:
1

3.3.90.30.00.00

~6610000000

Cód. Red:
1

i-3.90.39 .00.0f)

6610000000·

SECAO DE ACAO SOCIAL

~1\J)E AÇÕJ3.~ DEA!IYpêQFINANCIADAS DA
Asstsf~N-Q!A.'iso<ii~tA FEAs;;m.;i>RorEçÃo EsP. ALTA
COMPLEXIDADE~ '· ,

605
f ::~~ : ·~ ::.>
1 • > • ; • ~ ; • ~

.. Material•·~-~~;~onsumo

Transferências de recursos dos fundos estaduais de
assistênci~ soêial (vinte mil reais)

606

O~tros serviços de terceiros - pessoa jurídjça

Transferências de recursos dosfundos estaduais de
~sistênciasocial (quinze mil reais)

R$ 20.000,00

R$ 15.000,00

TOTAL R$ 35.000,00

. Art. 2º - O crédito aberto pelo artigo anterior, será coberto por Previsão de
1

pxcesso de Arrecadação sobre o orçamento vigente, conforme preceitua o Art. 43, inciso II
lia lei federal 4.320/1964.

1 Art. 3° - Ficam atualizados os Anexos da lei do PP A e da Lei de
Diretrizes Orçamentárias, vigentes, mantendo suas compatibilidades.

------....... ~-----------------'9----------------..,----------------f)--------
CNP::J: 03;439.239/0001-50

CEP! 78.600-907
(66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, nº 522, Centro

Barra do Garças/MT